
11/11/2021 12:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=991334&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00313/2021




Às 12:23 horas do dia 11 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00313/2021, referente ao
Processo nº 0021111480202128,
o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bandeira em geral
Descrição Complementar: BANDEIRA NACIONAL - Bandeira do Brasil com especificações de acordo com a LEI nº
5.700, DE 1º DE SETEMBRO DE 1971. Com as seguintes medidas: 0,90 m de altura x 1,30 m de comprimento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.218,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.725,0000
,
com valor negociado a R$ 10.724,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
12:22:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CBF COMERCIO DE CONFECCOES
BANDEIRAS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.365.274/0001-87, Melhor lance: R$ 10.725,0000, Valor
Negociado: R$ 10.724,4000

Item: 2
Descrição: Bandeira em geral
Descrição Complementar: BANDEIRA DO ESTADO DE RONDÔNIA – Bandeira do Estado de Rondônia com
especificações de acordo com o DECRETO-LEI Nº 007 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981. Com as seguintes medidas:
0,90 m de altura x 1,30 m de comprimento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.218,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.584,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
12:22:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CBF COMERCIO DE CONFECCOES
BANDEIRAS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.365.274/0001-87, Melhor lance: R$ 10.584,0000

Item: 3
Descrição: Presilha de cabo / corda
Descrição Complementar: ROLO DE CORDA - material: polipropileno. Comprimento: 100 metros. Espessura: 06
mm (sete milímetros). Para hasteamento das bandeiras ( O MATERIAL DEVE SER FORNECIDO DE ACORDO COM AS
DESCRIÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I E II DO EDITAL. O FORNECIMENTO SERÁ EM "ROLO").
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



11/11/2021 12:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=991334&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.811,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.377,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
12:23:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 13.377,0000

Fim do documento


